
آشنایی با امامزادگان 
از نوادگان امام سجاد علیه السلام  این دو برادر »عون بن علی« و »زید بن عـلی« 
بوده اند که هنگام شهادت در سنین طفولیت و نوجوانی )هفت ساله و سیزده ساله( قرار 
داشتند و در دوران خلافت هارون الرشید، به اتفاق حضرت معصومه سلام الله علیها به 
ایران آمدند که پس از ورود آنها به ایران، مأموران دستگاه حكومتي که قصد قتل عام 
سادات و فرزندان آنها را داشتند، در مسیر مشهد راه را بر آنها بستند و در نتیجه متفرق 
شدند .آن دو برادر زماني که از دست رژیم آن زمان در حال فرار بودند، به قریه پونك 
مي روند و به کار براي مردم آن دِه مشغول مي شوند. در همین احوال زماني که در حال 
استراحت و مرتب کردن خود کنار نهر آبي که هم اکنون نیز به صورت کانال آب در 
وسط حیاط امامزادگان دیده مي شود بودند میرابي به نام علي عمران آن دو را به صورت 

مظلومانه اي با ضربات بیل به شهادت مي رساند و آن دو را به داخل چاهي مي اندازد.
بعدها با گذشت زمان و با کم شدن فشارهاي حكومتي مردم محله پونك که از وجود 

این دو پیكر مبارك داخل چاه اطلاع داشتند، براي آنها بقعه اي بنا مي کنند.

بنای بارگاه امامزادگان 
بارگاه این دو امامزادگان، عینعلی و زینعلی علیهما  السلام در میان کوچه باغ های 
منطقه پونك تهران و انبوه درختان سر به فلك کشیده قرار گرفته است. بنای بارگاه 
این دو بزرگوار، بنابر منابع مكتوب، متعلق به دوران فتحعلی شاه قاجار می باشد که 
اصـل آن از بیرون هشت ضلعی و از داخل مربع شكل و با طول و عرض چهار متر 
مربع است. در زمان ناصـرالدیـن شاه یك ایوان در سمت مشرق بقعه و مسجد کوچكی 
در غرب آن الحاق گردیده است. در سال 1337 توسط خانواده فرمان فرماییان مرمت 
شد و در سال 1358، تغییرات و تعمیراتی به عمل آمده است و درهای کوچك غربی 
و غسّالخانه برداشتـه شدند. به مرور در سال 1376، مرحوم فریدون پرهیزگار آخرین 

بازسازی را انجام دادند و در سال 1380 ضریح جدید اثر ابوالحسنی میبدی جایگزین 
حرم چوبی و مشبّك چهار ضلعی )جعفری( گردیده است.

فضای داخل بقعه این دو امامزاده بزرگوار همچون بسیاری از اماکن مقدسه مربوط به 
امامزادگان با آینه کاری ها و معماری های خاص اسلامی مزین شده است.

رسالت خادمان آستان 
مقام معظم رهبری فرموده اند:

 »بقاع متبرکه باید تبدیل به قطب های فرهنگی شود«
با کمك و همراهی  از فرماندهان دوران دفاع مقدس و مسئولان کشوری   جمعی 
خیّرین خوش نام و نیك اندیش، چندسالی است در قالب هیئت امنای آستان امامزادگان 
عینعلی و زینعلی علیهما السلام به دنبال اجرای تدبیر مقام معظم رهبری و تبدیل شدن 

این آستان به قطب فرهنگی منطقه شمال غرب تهران هستند.
این آستان در منطقه ای از تهران واقع شده که سرانه مساجد در آن به نسبت جمعیت 
بسیار پایین تر از مناطق دیگر تهران بوده و تغییر هویت اجتماعی و فرهنگی شمال غرب 
تهران طی سالیان گذشته، اهمیت کار و تلاش سازمان یافته و هدفمند معنوی، فرهنگی 

و اجتماعی در قالب این آستان را دوچندان ساخته است.
به فضل الهی و با اجرای برنامه های گوناگون فرهنگی، مذهبی، آموزشی و تربیتی، 
طیف های مختلف مردم متناسب با نوع و میزان نیازمندی و علاقمندی شان  به این 
مكان روح افزا، معنوی و دل انگیز جذب شده اند. برگزاری مراسم های مذهبی با حضور 
هزاران نفر از مجاوران و زائران به ویژه در ایام محرم حسینی، ایام فاطمیه و شبهای قدر، 
برگزاری کلاس های آموزشی، اکرام و اطعام ایتام و محرومان تنها بخشی از اقدامات 
گسترده ای به شمار می رود که خادمان این دو امامزاده بزرگوار به برکت وجود بارگاه 

مطهر ایشان بدان مفتخر شده اند.  

انواع خدمات و برنامه های مذهبی،
 فرهنگی و آموزشی آستان 

1.درمانگاه طب سنتی سجاد:
گواه  به  است.  اطمینانی  مورد  تكیه گاه  بیماری ها  از  پیشگیری  برای  سنتی  طب 
متخصصان، طب سنتی ایران که ثمره تجربیات گسترده دانشمندان و حكمای ایرانی طی 
زمان های طولانی است، توانایی ارائه راه حل در برخی از بیماری هایی را که امروزه طب 
جدید در برخورد با آنها ناتوان است و یا به درمان علامتی آنها بسنده می کند، دارا است. 
درمانگاه طب سنتی و فروشگاه گیاهان دارویی سجاد در ساختمان امام سجاد)ع( این 
آستان واقع شده است. پزشكان معروف و حاذق طب سنتی در این درمانگاه به عموم 

مردم خدمات ارائه می دهند.
حجامت گرم، ماساژدرمانی، بادکش گرم و فصد خون از جمله خدماتی است که درمانگاه 
سجاد به زائران و مجاوران آستان مقدس امامزادگان عینعلی و زینعلی)ع( ارائه می شود. 
فروشگاه گیاهان دارویی سجاد نیز که در طبقه همكف این درمانگاه قرار دارد، انواع 

محصولات گیاهی مطمئن و اصیل را در دسترس مراجعین محترم قرار داده است.
ویزیت و بهره گیری دهها هزار نفر از مردم اقصی نقاط کشور و حتی خارج کشور از انواع 
خدمات این درمانگاه، علاوه بر اینكه جلوه ای از استقبال کم نظیر مردم به شمار می رود، 
بیانگر جایگاه طب سنتی نیز می باشد که همین امر ما را برای توسعه، تسهیل و ارتقای 
این  این آستان مقدس ترغیب کرده است.  انواع خدمات به زائران و مجاوران  کیفیت 
درمانگاه همه روزه به غیر از جمعه ها پذیرای شما خواهد بود. برای هماهنگی و تعیین 

وقت می توانید با شماره های اعلام شده تماس حاصل فرمایید.



2. کلاس های مشاوره مذهبی، حقوقی و خانواده
انواع خدمات مشاوره حقوقی، روان شناسی و خانواده و مذهبی توسط کارشناسان رسمی 
در روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته در آستان مقدس امامزادگان عینعلی و زینعلی)ع( 

به صورت رایگان به مراجعین محترم ارائه می شود.

3. مهد قرآن
در  کریم  قرآن  به  کودکان  و  خردسالان  آشناسازی  و  جذب  هدف  با  مجموعه  این 
بخش های حفظ موضوعی و روخوانی قرآن کریم راه اندازی شده است و همه روزه از شنبه 

تا چهارشنبه دایر می باشد.
مهدهای کودك  قالب  در  در کشور  بسیاری  مهدهای  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  بعد 
و مهدهای قرآنی شكل گرفت که در دهه اخیر شاهد توسعه مهدهای قرآنی و گرایش 
خانواده ها به تربیت دینی فرزندان بودیم. مهد قرآن آستان مقدس امامزادگان عینعلی و 
زینعلی)ع( یك مجموعه مطمئن و توانا برای رشد و شكوفایی هرچه بهتر فرزندان شماست.

4. باشگاه فرهنگی ورزشی سجاد
یك  راه اندازی  قبل  مدت ها  از  زینعلی)ع(  و  عینعلی  امامزادگان  آستان  امنای  هیئت 
مجموعه بزرگ ورزشی را هدف گذاری کرده اند. با این هدف که جوانان به واسطه ورزش 
به این محیط معنوی، مذهبی و فرهنگی جذب شوند. خادمان این آستان مقدس تلاش 
کردند با راه اندازی این مجموعه فرهنگی ورزشی و ایجاد فضایی برای تمرین، آموزش و 
رقابت ورزشی جوانان، این آستان مقدس را یك گام دیگر به سمت تبدیل شدن به قطب 
فرهنگی منطقه شمال غرب تهران پیش ببرند و زمینه ای برای نمایش و شناساندن فضای 

آرام، معنوی و روحانی این آستان فراهم آورند.
 این باشگاه یكی از  محل های تمرین تیم های ملی تكواندو در بخش آقایان و خانم هاست 
رشته  این  و چهره های سرشناس  ملی  قهرمانان  تكواندو،  محترم  فدراسیون  با کمك  و 

پرطرفدار المپیكی، در رده های مختلف سنی در این باشگاه مشغول آموزش هستند. 

5. مرکز فرهنگی ساجدین
جمله  از  مردم  مختلف  طیف های  نیاز  مورد  آموزشی  کلاس های  انواع  مرکز  این  در 
کلاس های آموزش زبان های خارجی، فوریت های پزشكی، خوشنویسی، طراحی، نقاشی، 

جواهردوزی، خیاطی، ریاضیات و طب سنتی برگزار می شود.

6. صندوق قرض الحسنه ساجدین
دارای جایگاه  ما  فرهنگی  اندیشه  و  آموزه های دینی  ارزشمند قرض الحسنه در  سنت 
ویژه ای است که گسترش عمق و دامنه آن آثار اجتماعی شگرفی برجای خواهد گذاشت. 
جامعه ای که در آن سنت قرض الحسنه رواج دارد، چهره کریه بسیاری از ناهنجاری ها و 
اقدامات مذموم مانند ربا از آن جامعه رخت خواهد بست. آستان مقدس امامزادگان عینعلی 
و زینعلی)ع( با این نگاه اجتماعی اقدام به راه اندازی صندوق قرض الحسنه ساجدین نموده 
است و با کمك و همراهی خیّرین تاکنون افراد زیادی از این صندوق وام قرض الحسنه 

دریافت نموده اند 

***
فضای آرام، زیبا و روحانی این آستان فرصتی برای خلوت و مناجات انسان هایی است که 
در تكاپوی زندگی شهری به دنبال آرامش و معنویت می گردند و در مأمن روحانی نوادگان 

اهل بیت علیهم السلام، به دنبال زدودن زنگار از دل هستند. 
عینعلـی و زینعلـی سلطـان دین
هردو نورچشم زین العــابـــدین
هر دو هستند نوگلان مصطفــی
مظهر ایـمـــــان و لطف و وفـا

***
آدرس: تهران، بزرگراه شهید اشرفی اصفهانی، بالاتر از چهارراه پونک، 

بلوار پونک، کوچه امامزاده.
تلفن: 021-44463383
نشانی پایگاه اینترنتی آستان:

www.eynalizeynali.com


